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Vuosi 2008 alkaa olla lopuillaan ja on kiitosten aika. 
Tahdon lämpimästi kiittää kaikkia, joiden kanssa olen teh-
nyt yhteistyötä puheenjohtajakautenani. 
Lisäksi toivotan onnea ja menestystä uudelle puheenjohta-
jalle ja hallitukselle työssään ensi vuonna.  
 
Rentouttavaa ja mukavaa joulun aikaa kaikille! 
 
Pirjo Haikka 
VOAY:n puheenjohtaja 
 

 
 
 

 

LEVOLLISIN MIELIN PERHEVAPAILLE  
-  seuraavat koukerot huomioiden 

 

Perhevapailla tarkoitetaan äitiys-, isyys- ja vanhempainvapaata sekä hoitova-
paata, joiden ajaksi äidillä ja isällä on oikeus saada virkavapaa. Perhevapaista 
on ilmoitettava ja hakemus jätettävä työnantajalle viimeistään kahta kuukautta 
ennen vapaan alkamista. Äitiysvapaata haettaessa on lisäksi pyrittävä esittä-
mään kokonaissuunnitelma muiden perhevapaiden käyttämisestä. 
Muutaman päivän mittaiselle isyysvapaalle voi kuitenkin jäädä lyhyemmälläkin 
eli kuukauden mittaisella varoitusajalla. Yli 12 arkipäivää (huom! lauantai on 
arkipäivä) kestävien vapaiden kohdalla ilmoitusaika on kuitenkin pääsääntöi-
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sesti kaksi kuukautta. Vapaiden alkamis- ja päättymisajankohdat voi valita 
itse, kunhan noudattaa niiden hakemista, pituutta ja jaksottamista koskevia 
määräyksiä.  
 
Palkkaa vai päivärahaa? 
 

Äitiysvapaa alkaa 30 - 50 arkipäivää ennen laskettua synnytysaikaa. Se on pal-
kallista 72 ensimmäisen arkipäivän ajan edellyttäen, että työsuhdetta on kestä-
nyt vähintään kaksi kuukautta ennen vapaan alkamista ja äitiysvapaata on haet-
tu kahta kuukautta ennen aiottua vapaan alkamista. Lisäksi työnantajalle on sa-
malla esitettävä todistus raskauden kestosta ja lasketusta synnytysajasta. On 
myös muistettava noudattaa sairausvakuutuslain mukaisia säädöksiä päivä- ja 
äitiysrahan saamiseksi senkin vuoksi, että maksaessaan palkkaa työnantaja saa 
päivärahan paitsi 16.6. alkavan laskennallisen vuosiloman ajalta.  
 

Äitiysvapaata voi jatkaa ensin palkattomana ja sitten vanhempainvapaalla. Näi-
den kaikkien kesto on yhteensä 263 arkipäivää. Palkallisen äitiysvapaan jälkeen 
alkaa Kelan päivärahakausi. Siitä alkaa myös oikeus alennettuun jäsenmaksuun. 
Muista tehdä ilmoitus OAJ:n jäsenrekisteriin ja VOAY:n toimistoon.  
Isyysvapaa puolestaan on aina palkaton. Vapaan kesto on 18 arkipäivää, jotka 
voi käyttää äitiys- ja vanhempainlomakaudel-
la enintään neljässä eri jaksossa. Päivärahaa 
vapaan ajalta haetaan Kelalta. Isyysvapaata 
on vielä mahdollisuus jatkaa tästä, kunhan on 
muistanut pitää varsinaisen isyysvapaan vii-
meiset vähintään 12 arkipäivää vanhempain-
lomakauden päätteeksi. Isyysvapaan jatko on 
tällöin yhdessä jaksossa 1-12 arkipäivää.  
 
Miten jaksottaa hoitovapaa ja voiko sen keskeyttää? 
 
Vanhempainrahakauden päätyttyä alkaa oikeus hoitovapaaseen. Kotihoidontu-
kea alle kolmivuotiaan lapsen hoitoa varten haetaan Kelalta. Hoitovapaan jäl-
keen voi työnantajan kanssa sopia vielä työajan lyhentämisestä osittaisella hoi-
tovapaalla, mikä vastaavasti vähentää palkkaa. Tällöin kannattaa huomioida 
myös päätoimisuuden raja.  
 
Hoitovapaan voi pitää enintään kahdessa vähintään kuukauden pituisessa jak-
sossa. Opetusvelvollisuus- tai vuosityöaikaa tekevillä opettajilla ei ole vuosilo-
maa, jonka voi siirtää pidettäväksi perhevapaan jälkeen. Tämän vuoksi opetta-
jan ei tarvitse hakea virkavapaata koulutyön kesäkeskeytysajaksi. Mutta taas 
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tarkkana - jos hoitovapaan jaksot on käytetty, ei kesäksi voi ”palata töihin”, 
vaikka lapsi olisikin alle kolmevuotias. Tuo työhön paluu kesällä onkin herättä-
nyt paljon keskustelua, mutta toistaiseksi se on ollut mahdollista, kunhan ajoit-
taa virkavapaushakemuksensa tämän mukaan. Syys-, joulu-, urheilu- tai pääsi-
äisloman ajaksi vapaita ei voi keskeyttää.  
 

Perhevapaiden alkamis- ja päätty-
misajankohtia suunniteltaessa on ol-
tava huolellinen. Kun virkavapaa on 
myönnetty, hakija ei sitä voi yksipuo-
lisesti peruuttaa esimerkiksi muuton 
tai työpaikan vaihdoksen vuoksi. Uusi 
raskaus sen sijaan on perusteltu syy 
keskeyttää hoitovapaa. Vanha tulkinta 
muuttui Euroopan yhteisöjen tuomio-
istuimen ennakkoratkaisun myötä. Se 
totesi antamassaan tuomiossa Suomen 

kansalliset säädökset äitiyslomaa koskevan direktiivin vastaisiksi. Työ- ja elin-
keinoministeriön johdolla käydyissä neuvotteluissa työmarkkinakeskusjärjestöt 
vahvistivat tulkinnan; uutta raskautta on pidettävä työsopimuslain mukaisena 
perusteltuna syynä keskeyttää hoitovapaa. Opetusalan kunnallisen virkaehtoso-
pimuksen mukaan äitiysvapaan palkallisuuden edellytyksenä on, että hoitova-
paan keskeytystä ja äitiysvapaata on haettu viimeistään kahta kuukautta ennen 
vapaan alkamista. 
  
Mistä lisätietoa? 
 

Perhevapaisiin kannattaa tutustua perusteellisesti ennen hakemuksen tekoa. Tie-
toa löytyy mm. opetusalan (OVTES) ja kunnallisen alan (KVTES) virkaehtoso-
pimuksista sekä Kelan ja OAJ:n kotisivulta. Matkaan tulee helposti mutkia esi-
merkiksi vapaiden jaksottamisessa. Ota silloin yhteys luottamusmieheen ennen 
hakemuksesi jättämistä.  
 
Tunnelmallista joulun odotusta! 

 
Mika Koskinen, varapääluottamusmies 
mika.koskinen(at)netsonic.fi, 0505276 999 
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LUOTTAMUSMIES TIEDOTTAA 
 

 
 

 

Suurista opetusryhmistä 
 

Opettajilta on tullut ilmoituksia suurista opetusryhmistä, jopa yli 40 opiskelijaa 
on ilmoittautunut kurssille. Aikanaan on keskusteltu erillisistä korvauksista 
suurten ryhmien kohdalla, mutta päätöksiä ei ole ymmärtääkseni koskaan tehty. 
Vaikka taloudellinen tilanne on jälleen vaikea ja vaikeutuu entisestään joiden-
kin ennusteiden mukaan, opettajan jaksamista huomioiden olisi varmasti kaik-
kien etu saada jonkinlaisia korjauksia näihin ylisuuriin ryhmiin. Myös opiskeli-
jan oikeusturva on otettava huomioon ja taattava hänelle kohtuulliset mahdolli-
suudet jatko-opintomarkkinoilla.  
 
Sairauslomista  
 

Sairauslomat ovat aiheuttaneet joillekin työntekijöille yllättäviä palkanmene-
tyksiä. Mikäli sairastuu esimerkiksi välittömästi syysloman jälkeen, pitää ehdot-
tomasti hankkia lääkärintodistus ensimmäisestä päivästä alkaen. Oma ilmoitus, 
joka normaalisti kattaa kolme ensimmäistä päivää, ei riitä tällaisessa tapaukses-
sa. Tiedot löytyvät jokaisessa koulussa olevasta palvelussuhdeoppaasta. 
Sairauslomaa ei ole myöskään mahdollisuus katkaista viikonlopuiksi tai loma-
ajoiksi. Kesäkeskeytyksen aikana ei ole kuitenkaan pakko anoa sairauslomaa. 
Mutta mikäli sairastuu laskennallisen kesäloman aikana ( 16.6. - ) ja anoo saira-
uslomaa,  KELA:n maksamat sairauspäivärahat (karenssiajan jälkeen!) makse-
taan työntekijälle eikä työnantajalle. 
 
OAJ:stä 
 

Ilahduttavaa oli kuulla, että opetusalan ammattijär-
jestössä oli valtakunnan tasolla edes keskusteltu 
opetusvelvollisuuksista, joista vuosikausia vaiettiin 
julkisissa tilanteissa. Opetusvelvollisuudet ovat 
vuosivuosikymmenten takaa ja monien opettaja-
ryhmien työnkuvat ovat muuttuneet oleellisesti. 
Työnantajapuoli (Kunnallinen työmarkkinalaitos) ei 
ole ollut suuremmin myöskään kiinnostunut aihees-
ta kaikenlaisten kokonaistyöaikakokeilujen aikana 
ja varsinkaan siksi, että työntekijäpuolella ei ole 
kyetty saamaan selkeää ja yhtenäistä esitystä ai-
heesta. Olisiko vuosi 2009 käänteentekevä tässä 
asiassa ja voisiko paikallinen edunvalvonta nostaa 
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HARRASTUSTOIMENSIHTEERI JÄRJESTÄÄ 
 

asian pöydälle ja parhaassa tapauksessa olla jopa aloitteellinen muuta valtakun-
taa ajatellen? 
 
Kari Kastu 
luottamusmies 
kari.kastu@vantaa.fi 
839 35647 tai 0400 703204 

 
 
 

 
HELSINGIN KAUPUNGINTEATTERI 
 

Katso tarkemmat tiedot näytelmistä: www.hkt.fi  
 

Ilmoittautumiset mieluummin yhteysopettajan tai teatterivastaavan kautta vä-
hintään 3 viikkoa ennen esitystä, tilitykset VOAY:n tilille 800015-1647912 vä-
hintään 2 viikkoa ennen esitystä tai jos liput tulevat koululle huomattavasti en-
nen aikojaan, tilitykset heti! Tiedonannoissa on oltava esityksen nimi tai pvm 
sekä erittely jäsenistä ja ulkopuolisista. 
 
*** JUORUJA TI 13.1. klo 19 
Suuri Näyttämö, Eläintarhantie 5 
Liput kaikille 32 e, normaali hinta 36 e 
 

*** KIVIÄ TASKUSSA TI 13.1. klo 19 
Studio Pasila 
Liput kaikille 23 e, normaali hinta 27 e 
 

*** REBECCA (musikaali) KE 21.1. klo 19 
Suuri Näyttämö, Eläintarhantie 5  
Liput kaikille 45 e, normaali hinta 49 e 
 

*** NAINEN JA ANJOVIS to 22.1. klo 19 
liput VOAY 17 e, ulkopuoliset 19 e, normaali hinta 19 e  
 

*** VIIRU JA PESONEN LA 24.1. klo 11 
Kaupunginteatterin lämpiö 
liput 5 e lapsille, heidän vanhemmilleen, isovanhemmille, kummeille (ei tutta-
ville yms..) 
 

*** KIELLETYT LAULUT KE 28.1. klo 19.30 
ennakkonäytös 
liput kaikille 21 e, normaali hinta 26 e 

http://www.hkt.fi/�
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*** ROCK´N´ROLL 29.1. klo 19 
Liput kaikille 20 e, normaali hinta 24 e 
 
*** JUORUJA 23.2. klo 19 
Liput kaikille 32 e, normaali hinta 36 e 
 

*** MYYRÄ TI 24.2. klo 19 
Liput kaikille 22 e, normaali hinta 26 e 
 

*** MISSÄ KULJIMME KERRAN TO 26.2. klo 19 
Liput VOAY 32 e, ulkopuoliset 34 e, normaali hinta 36 e 
 

*** KVARTETTI LA 28.2. klo 13 
Lipun hinta on 30 e, normaali hinta on 34 e. 
Teatteri rajoittaa lippujen antoa ryhmille. Siksi lipun voi lunastaa ainoastaan 
ammattiyhdistyksen jäsen itselleen. Maksu välittömästi. 
 

*** VIIRU JA PESONEN LA 28.2. klo 11 
Kaupunginteatterin lämpiö  
liput 5 e lapsille, heidän vanhemmilleen, isovanhemmille, kummeille (ei tutta-
ville yms..) 
 

*** SPRING AWAKENING TO 2.4. klo 19 
Liput VOAY 37 e, ulkopuoliset 39 e, normaali hinta 41 e 
 

*** ELOKUU MA 20.4. klo 19 
Liput VOAY 30 e, ulkopuoliset 32 e, normaali hinta 34 e 
 
CITYSHOPPARIKORTTI 
 

Sinulle ja ystävillesi, 20 e/kpl. 
Kortin normaali hinta on 25 e + postikulut 5 e. 
Kortti tarjoaa etuja, esim. kaksi ateriaa, tuotetta, palvelua tms. yhden hinnalla 
tai prosenttialennuksia mm. seuraavilta aloilta: autoilu, kahvilat, kampaamot, 
kauneus, kulttuuri&vapaa-aika, lapset, liikunta, matkailu, muoti&korut, ko-
ti&sisustus&palvelut, ravintolat, terveys. 
 

Katso tarkemmat tiedot: www.cityshoppari.fi 
Vaikka käyttäisit vuoden aikana vain muutamia etuja, kortti maksaa itse itsensä 
takaisin! 
 

Korttia saa tilata 10.2.2009 saakka. Maksut VOAY 800015-1647912. 
Kortin tilaajat osallistuvat tuotepalkintojen arvontaan. 
  

http://www.cityshoppari.fi/�
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LAULUJUHLAMATKA TALLINNAAN 3.–5.7.2009 
 

Laulujuhlat ovat virolaisen musiikin, kulttuurin ja kansallistunnon suurta juhlaa. 
Yleiset laulujuhlat järjestetään Tallinnan laululavalla joka viides vuosi. Yhtä 
usein järjestetään Tallinnassa Kalevin stadionilla yleiset tanssijuhlat. Vuonna 
2009 järjestetään jo 25. laulu- ja 18. tanssijuhlat. Nykyisin laulujuhlien ohjel-
maan kuuluu kaksi ohjelmistoltaan erilaista konserttia. 
Lähde siis kanssamme Tallinnaan! 
 

Tarjolla on kaksi uutta hotellia, molemmat alle puoli kilometriä satamasta:  
 

Clarion Euroopa****  
Paadi 5, Tallinna 
Matkan hinta VOAY:n jäsenille on 100 e, ulkopuolisille 145 e 
  

City Portus*** 
Uus Sadama str 23, Tallinna 
Matkan hinta VOAY:n jäsenille 100 e, ulkopuolisille 135 e 
 

Hintaan sisältyy laivamatkat Hki-Tallinna, valittu hotelli aamiaisineen, laulu- ja 
tanssijuhlaliput kolmelle illalle, kuljetukset hotellista tilaisuuksiin. 
 

Yhdenhengen huoneen lisämaksu  
Clarion Euroopassa 58 €/2 yötä, 
City Portuksessa 43 €/2 yötä. 
  

Lasten hinta 
0-5 vuotta ilmainen 
6-17 vuotta 35 e (=laivalippu) 
Hotellit 
City Portus lapset 0-17-vuotiaat ilmaiseksi lisävuoteella (huoneessa 2 aikuista 
ja 1 lapsi) ja aamiaisella 
Clarion Euroopa 0-12-vuotiaat ilmaiseksi lisävuoteella (huoneessa 2 aikuista ja 
1 lapsi)  ja aamiaisella 
Extra bed yli 12-vuotiaalle 26 e/vuorokausi aamiaisella 
 

LAULUJUHLIEN OHJELMA 
3. - 5.7.2009 
Perjantai 3.7. 
Helsinki-Tallinna Star/Superstar klo 10.30 - 12.30  
Kuljetus tanssijuhlille klo 18 
Tanssijuhlat klo 19 
Kuljetus hotelliin juhlien jälkeen 
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TULEVA PUHEENJOHTAJA TIEDOTTAA 
 

Lauantai 4.7. 
Aamiainen 
Kuljetus laululavalle klo 18 
Laulujuhlien 1. konsertti klo 19 
Kuljetus hotelliin konsertin jälkeen 
 

Sunnuntai 5.7. 
Aamiainen 
Huoneiden luovutus ja tavaroiden siirto bussiin klo 12 
Kuljetus laululavalle klo 13 
Laulujuhlien 2. konsertti klo 14 
Kuljetus satamaan suoraan konsertista 
Tallinna-Helsinki Star/Superstar joko 17.30 - 19.30 (tämä mieluimmin)  
tai 21.00 - 23.00 
  

Matkan vastuullinen matkanjärjestäjä on virolainen Baltic Express Tours. 
  

Ilmoittautumiset marjaliisakuronen@hotmail.com.  
Ilmoittautumisaika päättyy 28.2.2009. 
Mukaan nimi, syntymäaika, puhelinnumero ja hotellivalinta! 

 
 
 

 

Huomio kaikki VOAY:n jäsenet! 
 

Haluatko osallistua ammattiyhdistystoimintaan aitio-
paikalta? Jos tunnet kiinnostusta ryhtyä VOAY:n ta-
loudenhoitajaksi, ota yhteyttä Sami Markkaseen osoit-
teella samipetterimarkkanen@kolumbus.fi.  Numero-
tarkkuus, kiinnostus ja aikaisempi kokemus vastaavis-
ta tehtävistä lasketaan eduksi. Tehtävästä maksetaan 
nimellinen palkkio.  
 

Tarkan talouden terveisin, Sami Markkanen 
 
 
 
 
 
 

Lehden kuvitus on pääosin Hevoshaan koulun oppilaiden piirustuksia. 
Kiitos oppilaille jouluisista kuvista! 

Osallistu sinäkin Vantaan opettajan tekemiseen! 
Aineisto seuraavaa Vantaan opettajaa varten tulee toimittaa  

pe 23.1.2009 klo: 12 mennessä sähköpostilla:  
annika.arstila-aaltonen@opettaja.fi 
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